
 

 

 

 

 

 

 

 

 

花の便りが聞かれるころとなり、早いもので今年度も残りわずか

となりました。 

愛の鈴後援会が昨年４月に発足し一年が経ちますが、コロナ禍に

おいて思うような活動ができず、歯がゆい一年でし

た。そんな中でも、恒例の麺販売はご好評いただき、

仕入れ分を完売することができました。また、旧後

援会である「町田おかしの家を支える会」の多くの会員の方が、引

き続き 愛の鈴後援会の会員へ移行してくださり、とてもありがたく

思っております。あらためて皆さまに感謝申し上げます。 

後援会の活動も、わからないことだらけの中 なんとか続けてこれ

たのは、ひとえに法人職員の皆さまのサポートや後援会スタッフの

仲間たちの尽力のおかげです。今後とも法人運営の一助となるよう、

状況に応じた活動を精一杯行いたいと思っておりますので、引き続

きご支援・ご協力のほど、心よりお願い申し上げます。 

 

愛の鈴後援会 代表 伊沢 貴 

 

  

愛の鈴 後援会だより 
編集・発行：愛の鈴後援会広報  

No.3 

2022年 3月 

 



 

 

No.3 2022年（令和四年）3月発行

発行 

愛の鈴 

後援会だより 

 

 

冬の麺販売のご報告 
 

 日頃より物品販売にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

長崎島原の手作り麺製造元より仕入れております「ちゃんぽん・皿う

どん」「手延べうどん・そば」「島原小町」の

販売報告をさせていただきます。 

今回も冬のご挨拶やご自宅用にと、多数のご

注文をいただき、ありがとうございました。 

 

冬の麺販売の利益はおかげさまで １８７，０８０円 となりました。 

 

麺販売の収益は「社会福祉法人 愛の鈴」

に寄附され、施設の運営に活かされます。 

皆さまのご協力により、障がいを持つ

方々の働く場、生活の場が広がります。 

 

 

次回夏の麺販売は５月頃にご案内させていただきますので、どうぞよ

ろしくお願い申し上げます。 

麺販売担当者一同 

  



 

 

No.3 2022年（令和四年）3月発行

発行 

愛の鈴 

後援会だより 

  

あんなこんな日記 

～年度末の出来事より～ 

通信をご覧の皆さま、こんにちは。 

このページは、町田おかしの家での出来事を漫画でお伝えするコーナーです。 

今回のテーマは、年度末の出来事を特集してみました。 

町田おかしの家の職員さんが記録のために残しておいた写真を提供いただきましたの

で描画してみました(*^-^*) 
 

エピソード３『年度末の出来事』 

 
まだまだ収束しない新型コロナウイルス。その状況のなか、町田おかしの家では利

用者さんたちの安全を考えながら、作業以外にも多くの経験をさせてくださっていま

す。一緒に働く仲間たちと喜びや楽しさを感じることができるよう、支援計画を立て

ていただいていると感じています。 

今回提供いただいた写真の中には、日ごろ私たちが見ることのできない皆さんたち

の表情がありました。保護者として、その姿を見ることができたのは非常にありがた

いことです。イベントに密着させていただいたかのような気になりました(#^.^#) 

しばしこの状況下は変わらないかもしれませんが、愛の鈴後援会もひたむきに活動

を盛り上げていきたいと思います。 



 

 

No.3 2022年（令和四年）3月発行

発行 

愛の鈴 

後援会だより 

 

愛の鈴 後援会 会員（ご新規） 

２０２１年度 会費納入をありがとうございました。 

（～２０２２年３月１５日現在・順不同・敬称略） 

 個人会員様  

多田菊子 原子陽平 宇佐美より子 宇佐美浩志 井上滝二 杉山正昭 森山真知子 

鈴木豊子 稲生和子 木目田勝幸 丹後美穂 井澗明美 小川律子 小川真奈  

宮坂昌弘 石川卓矢 村崎久美 藤田高雄 太平啓子 加藤百合子 岩熊幸織  

藤原啓子 山本克明 山本祥子 斉尾洋 斉尾崇 大堀豊治 田中利男 川端郁子  

小林悟 

 法人会員様  

南町田ちいろば会 

 

 ハガキ寄附  

永安玲子 鈴木豊子 佐藤郁子 多田菊子 伊沢智恵子 川上智子 

 

前号でご案内申し上げたハガキ・切手のご寄附、大変ありがたく拝受いたしました。 

引き続き、年賀ハガキ等の書き損じハガキ、額面の古い切手等を募集しております。 
 
いつもあたたかなご支援、会費納入のご協力をありがとうございます！ 

 

 

社会福祉法人 愛の鈴 後援会 事務局 

東京都町田市忠生２－７－９ 就労継続支援Ｂ型「町田おかしの家」内 

ＴＥＬ：０４２－７９２－９７７３ ＦＡＸ：０４２－７９２－９７６７ 

愛の鈴 後援会 会員募集 

★年会費 
 ・個人会員 正会員（総会出席義務あり）  ２，０００円（１口） 

 ・個人会員 賛助会員（総会出席義務なし） ２，０００円（１口） 

 ・法人及び団体会員（総会出席義務なし）  ５，０００円（１口） 
★お振込先 
【ゆうちょ銀行からお手続きする場合】 

記号・番号 １１３７０－０－３９８０２６１ 
【他の金融機関からお手続きする場合】 

ゆうちょ銀行 一三八店 普通 ０３９８０２６ 
口座名義 アイノスズコウエンカイ 


